
 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

 “GIOVANNI SCOTTI”  

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria:  081991137  

e-mail: namm31400e@istruzione.it pec:namm31400e@pec.istruzione.it  

 
Alla sezione Amministrazione Trasparente del sito web 

All’Albo online 

Agli Atti 

 

C.N.P. 13.1.3A -FSERPON-CA-2022-130 

CUP: C39J22000190006 

CIG: Z4B3B9AB49 

 

OGGETTO: Determina per l’affidamento diretto della fornitura di arredo per giardino per la 

realizzazione del progetto PON “Edugreen: laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”, tramite 

affidamento diretto, ai sensi dell’art. 36 comma 2 lett.a ) del D.Lgs. 50/2016, per un importo 

contrattuale pari ad € 1.372,62 iva esclusa; 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti 

per l’apprendimento” 2014-2020. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo 

regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR)“Promuovere il 

superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze 

sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia”-Obiettivo specifico 13.1: Facilitare 

una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- Azione 13.1.3- “Edugreen: laboratori di sostenibilità 

per il primo ciclo” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il D.Lgs 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.I n. 129 del 28/08/2018 recante “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”; 

VISTA la nota AOODGABMI-0035942 del 24/05/2022 autorizzazione progetto: Programma Operativo 

Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse 

II – Infrastrutture per l’istruzione - Fondo europeo di sviluppo regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – 

Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della 

pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente 

dell’economia”- Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia- 

Azione 13.1.3.“Edugreen:laboratori di sostenibilità per il primo ciclo”; 

VISTA la delibera n. 123 del Consiglio di Istituto del 13 Gennaio 2022 di approvazione del progetto; 

VISTA la delibera n. 34 del Collegio dei Docenti del 12 Gennaio 2022; 

VISTO il decreto di formale assunzione al Bilancio del finanziamento relativo al progetto PON suindicato, 

Prot. n. 3024 del 25/05/2022; 

VISTO il D.lgs 165/2001 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della 

Pubblica Amministrazione”; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50, recante «Codice dei contratti pubblici», come modificato dal D.Lgs. 

19 aprile 2017, n. 56 (cd. Correttivo); 

VISTO il decreto 28 agosto 2018 n. 129 (Nuovo Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche); 

RILEVATO che l’importo della spesa rimane al di sotto della soglia prevista dall’art. 51 del D.L. 

NAMM31400E - A5C5A38 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002924 - 19/06/2023 - VI.2 - I

Firmato digitalmente da Monti Lucia

mailto:namm31400e@istruzione.it


 
SCUOLA SECONDARIA STATALE DI I GRADO 

 “GIOVANNI SCOTTI”  

Via Michele Mazzella, 117 – 80077 Ischia (NA) 

cod.mecc.:NAMM31400E  - C.F.: 83001830633 

Segreteria:  081991137  

e-mail: namm31400e@istruzione.it pec:namm31400e@pec.istruzione.it  

 
77/2021 (decreto semplificazione bis) che stabilisce, tra l’altro, l’affidamento diretto per servizi e forniture di 

importo inferiore a 139.000,00 euro; 

ACQUISITO il progetto predisposto dal Prof. Roberto Di Bello, Prot. n. 3648 del 26 Luglio 2023; 

VISTO che si rende necessario l’acquisto di arredo giardino funzionale all’utilizzazione degli spazi esterni e 

delle attrezzature da laboratorio acquistate per la realizzazione del progetto; 

VISTA la richiesta di preventivo inoltrata alla Ditta Eco brico legno di Dante Marranzini, Prot. n. 2921 del 

19/06/2023; 

ACQUISITO il preventivo della summenzionata ditta, Prot.n. 2923 del 19/06/2023; 

CONSIDERATO che l’offerta presentata dalla Ditta Eco brico legno risponde alle esigenze dell’istituzione 

scolastica in termini sia di caratteristiche dei prodotti che in termini economici;  

VERIFICATA la regolarità contributiva del fornitore: DURC online prot. INAIL_37386145 valido fino al 

14/07/2023; 

VERIFICATA l’assenza di annotazioni nel casellario ANAC; 

DATO ATTO che la stazione appaltante ha in corso di svolgimento le verifiche volte ad accertare il 

possesso dei requisiti di ordine generale, di cui all’art.80 del Codice dei Contratti, da parte dell’affidatario, 

resta inteso che il contratto sarà stipulato solo in caso di esito positivo delle suddette verifiche;  

TENUTO CONTO che l’affidamento in oggetto dà luogo ad una transazione soggetta agli obblighi di 

tracciabilità dei flussi finanziari previsti dalla legge del 13 agosto 2010, n. 136 («Piano straordinario contro 

le mafie, nonché delega al Governo in materia di normativa antimafia») e dal D.L. del 12 novembre 2010, n. 

187 («Misure urgenti in materia di sicurezza»), convertito con modificazioni dalla legge del 17 dicembre 

2010, n. 217, e relative modifiche, integrazioni e provvedimenti di attuazione, per cui si è proceduto a 

richiedere il seguente Codice Identificativo di Gara (CIG): Z4B3B9AB49 

CONSIDERATO che gli importi di cui al presente provvedimento trovano copertura nel bilancio di 

previsione per l’anno 2023; 

 

DETERMINA 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

di affidare, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del D.Lgs. 50/2016 all’operatore economico ECO 

BRICO LEGNO DI DANTE MARRANZINI con sede in Via Leonardo Mazzella, 164 – 80077 Ischia 

(NA)- P.IVA 09048971213 CF MRRDNT96T03E396M la fornitura dell’arredo giardino necessario per la 

realizzazione del progetto “Edugreen” per un importo pari a € 1.372,62 iva esclusa; 

di autorizzare la spesa complessiva di € 1.674,60 iva inclusa da imputare sul Capitolo A03/37 

dell’Esercizio finanziario 2023; 

di nominare la Dott.ssa Lucia Monti quale Responsabile Unico del Procedimento, ai sensi dell’art. 31 del 

D.Lgs. 50/2016; 

che il presente provvedimento sarà pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica, nella sezione 

Amministrazione Trasparente, ai sensi della normativa sulla trasparenza; 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Dott.ssa Lucia Monti 

Firmato digitalmente da Monti Lucia

mailto:namm31400e@istruzione.it

		2023-06-19T13:35:35+0200
	LUCIA MONTI




